СОВЕТ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СОРОК ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

(IV СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.11.2021 года                                                                                         № 107
ст-ца Бесстрашная

Об внесении изменений в решение от 19 августа 2021 года №98  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района»

В целях повышения эффективности работы, профессионального уровня и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава органов местного самоуправления Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня  2007 года №1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в соответствии с нормативными предписаниями от 01 июля 2021 года №4458-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края по вопросам противодействия коррупции», а также руководствуясь Уставом Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, на основании  экспертного заключения Управления правового обеспечения, реестра и регистра департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 04 октября 2021 года №34.03-04-312/21 Совет Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района решил:
1. Внести в решение Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 19 августа 2021 года № 98 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» следующие изменения:
1.1 На основании статьи 12 Конституции Российской Федерации, статьи 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» пункт 7 статьи 12 Положения после слова «направляются» дополнить словами «согласно части 7 статьи 13 Закона Краснодарского края № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», а пункт 8 статьи 12 Положения после слова «направляются» дополнить словами «согласно части 8 статьи 13 Закона Краснодарского края №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».
1.2. Во исполнение части 4 статьи 16(1) Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 г. №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» в пункт 3 статьи 16 Положения уточнить вид органа муниципального образования, который утверждает положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня): после слова «актом» дополнить словом «главы».
1.3. пункт 2 статьи 29 Положения заменить срок хранения личного дела муниципального служащего с «10» лет на «50/75 лет ЭПК» установленного строкой 445 пункта 8.1 подраздела 8 раздела II Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденных приказом Росархива от 20 декабря 2019 г.№236.
1.4. Абзац «д» пункта 1 Приложения №3 к Решению заменить « д) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, копия документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы (при наличии)» с учетом положения абзаца «д» пункта 16 Указа Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 г.№609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела» и изменений Указом Президента России от 6 октября 2020 г.№616».
	Абзац «ф» пункта 1 Приложения №3 к Решению заменить « ф) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета с учетом положения абзаца «х» пункта 16 Указа Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 г.№609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела» и изменений Указом Президента России от 23 июля 2019 г.№353.
2. Общему отделу администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (Козловой) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения в установленном законодательством порядке на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Глава Бесстрашненского сельского
[bookmark: _GoBack] поселения Отрадненского района                                                 А.В. Рязанцев